

平成 20 年 3 月期 第 1 四半期財務・業績の概況

平成 19 年 8 月 3 日

上場会社名 ユニコムグループホールディングス株式会社 上場取引所 JQ
 コード番号 8744 URL <http://group.unicom.co.jp>
 代表者 (役職名) 代表取締役社長 (氏名) 二家 英 彰
 問合せ先責任者 (役職名) 取締役 (氏名) 西山 義 信 TEL (03)5623-8744

(百万円未満切捨て)

1. 平成 20 年 3 月期第 1 四半期の連結業績 (平成 19 年 4 月 1 日 ~ 平成 19 年 6 月 30 日)

(1) 連結経営成績 (%表示は対前年同四半期増減率)

	営業収益		営業利益		経常利益		四半期(当期)純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
20年3月期第1四半期	3,456	△11.9	237	188.9	369	△1.0	177	—
19年3月期第1四半期	3,925	5.4	82	△31.1	372	4.5	△38	—
19年3月期	14,268	△25.3	△286	—	753	△75.8	△253	—

	1株当たり四半期 (当期)純利益		潜在株式調整後 1株当たり四半期 (当期)純利益	
	円	銭	円	銭
20年3月期第1四半期	14	84	—	—
19年3月期第1四半期	△3	20	△3	17
19年3月期	△21	10	—	—

(2) 連結財政状態

	総資産		純資産		自己資本比率		1株当たり純資産	
	百万円	円	百万円	円	%	円	銭	
20年3月期第1四半期	115,174		18,532		14.5	1,397	18	
19年3月期第1四半期	133,419		21,565		13.1	1,455	45	
19年3月期	117,975		18,856		14.5	1,425	49	

(3) 連結キャッシュ・フローの状況

	営業活動による キャッシュ・フロー		投資活動による キャッシュ・フロー		財務活動による キャッシュ・フロー		現金及び現金同等物 期末残高	
	百万円	円	百万円	円	百万円	円	銭	
20年3月期第1四半期	1,351		△1,947		△514		7,961	
19年3月期第1四半期	△7,012		6,812		△263		13,836	
19年3月期	△7,813		4,766		△2,618		9,061	

2. 配当の状況

(基準日)	1株当たり配当金	
	第1四半期末	
20年3月期第1四半期	円	銭
	—	—
19年3月期第1四半期	—	—

3. 平成20年3月期の連結業績予想 (平成19年4月1日～平成19年6月30日)

当社グループの業績は、商品市況、株式市況、為替相場の動向により大きく影響を受ける傾向があり、業績を適正に予想することが困難であるため記載しておりません。

4. その他

- (1) 期中における重要な子会社の異動(連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動) : 無
- (2) 会計処理の方法における簡便な方法の採用の有無 : 有
- (3) 最近連結会計年度からの会計処理の方法の変更の有無 : 無

〔(注) 詳細は、5ページ【定性的情報・財務諸表等】 4. その他をご覧ください。〕

(参考) 個別業績の概要

1. 平成20年3月期第1四半期の個別業績 (平成19年4月1日～平成19年6月30日)

(1) 個別経営成績

	営業収益		営業利益		経常利益		四半期(当期)純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
20年3月期第1四半期	686	△71.9	137	328.5	108	△47.8	51	—
19年3月期第1四半期	2,441	△20.4	32	△75.0	207	△36.1	△177	—
19年3月期	5,308	△58.4	△158	—	489	△68.3	△520	—

	1株当たり四半期(当期)純利益		潜在株式調整後1株当たり四半期(当期)純利益	
	円	銭	円	銭
20年3月期第1四半期	4	28	—	—
19年3月期第1四半期	△14	69	△14	57
19年3月期	△43	35	—	—

(2) 個別財政状態

	総資産		純資産		自己資本比率		1株当たり純資産	
	百万円		百万円		%		円 銭	
20年3月期第1四半期	26,014		15,004		57.7		1,251 20	
19年3月期第1四半期	49,224		15,883		32.3		1,324 49	
19年3月期	25,531		15,431		60.4		1,286 79	

【定性的情報・財務諸表等】

1. 連結経営成績に関する定性的情報

当第 1 四半期における当社グループの経営成績は、下記に述べておりますとおり、外国為替証拠金取引業にかかる収益が前年同期実績を大幅に上回ったものの、商品先物取引業及び証券業において委託手数料収入が減収となったことから、営業収益は 3,456 百万円（前年同期比 11.9%減）、経常利益が 369 百万円（同 1.0%減）、当四半期純利益が 177 百万円（前年同期は△387 百万円）となりました。

各事業部門別における成績は以下のとおりです。

（商品先物取引業）

当第 1 四半期における当社グループの委託売買高は商品先物市場の商いが全体的に低調であったことの影響を受け、前年同期と比べ大幅減少した結果、商品先物委託手数料収入は 1,296 百万円（前年同期比 30.9%減）となりました。

全国商品取引所総出来高は、一部農産物市場で米国での天候不順から作柄の悪化が懸念され波乱含みの展開となり、当該市場での出来高が前年同期比で若干上回ったものの、全出来高の過半を占める貴金属市場、石油市場の出来高がそれぞれ 37.9%減、42.1%減と大幅な減少となったことから、全体での出来高は前年同期比 30.8%減と大幅な減少となりました。

なお、当社グループでの主だった市場別の委託手数料収入は、貴金属市場は 397 百万円（同 52.2%減）、農産物市場は 722 百万円（同 28.4%増）、石油市場は 82 百万円（同 71.6%減）となりました。

また、商品自己売買損益は、49 百万円（同 125.9%増）となりました。

（外国為替証拠金取引業）

当第 1 四半期の外国為替市場は、英ポンド、ユーロ等が欧州の好景気を背景に、NZドル、カナダドルにおいては、高金利通貨であることを材料に強含みの展開なり、円はこれら通貨に対して総じて弱含みに推移しました。当該主要通貨に対して円安トレンドへの方向感が強まった結果、対円売りを中心とした商いが活発となり、取扱高が増加しました。

当社グループにおける取引高もこうした市況の流れを受けて前年同期から大幅に増加し、通貨取引関連収益は 649 百万円（同 16.4%増）と大きな伸びとなりました。

（証券業）

当第 1 四半期における株式市場は、高水準の企業業績や良好な雇用環境が維持されたことにより、1 万 7,000 円台前半からスタートした日経平均株価は 6 月には 1 万 8,000 円台を回復するに至り、相場環境には好転の兆しがみられました。しかしながら、こうした傾向にも拘わらず、取引参加者、特に個人投資家による売買高は、当第 1 四半期の東京、大阪、名古屋及びジャスダックの四証券取引所の一営業日平均個人売買代金は約 1 兆 1,300 億円と、前年同期比で 13.2%減少していることに見られるように、株式市場の全体的な回復には至りませんでした。

このような環境の下、当社グループの証券委託手数料は 1,228 百万円（同 7.3%減）となりました。また、自己売買損益は 69 百万円（同 780.1%増）、金融収益は 83 百万円（同 35.0%減）となり、証券業収益は 1,381 百万円（同 5.5%減）となりました。

2. 連結財政状態に関する定性的情報

総資産は前連結会計年度末に比べて2,801百万円減少しました。これは主に証券子会社における信用取引資産の減少によるものです。

負債は前連結会計年度末に比べて2,477百万円減少しました。これは主に預り金が増加した一方で、外国為替取引預り証拠金の減少や、証券子会社における信用取引負債、受入保証金の減少によるものです。

純資産は前連結会計年度末に比べて323百万円減少しました。これは主に当四半期純利益を計上した一方で、剰余金の配当を行ったことによるものです。

(連結キャッシュ・フロー)

当第1四半期末における連結ベースの現金及び現金同等物の残高は、7,961百万円となり、前連結会計年度末と比較して1,099百万円の減少となりました。

【営業活動によるキャッシュ・フロー】

当四半期における営業活動によるキャッシュ・フローは、1,351百万円の収入となりました。これは主に、受入保証金の減少による支出が896百万円あった一方で、預り金の増加による収入が1,865百万円、未収入金の純減額が444百万円あったことによるものです。

【投資活動によるキャッシュ・フロー】

当四半期における投資活動によるキャッシュ・フローは、1,947百万円の支出となりました。これは主に、金銭の信託の純増額が1,095百万円、固定資産の取得による支出が696百万円あったことによるものです。

【財務活動によるキャッシュ・フロー】

当四半期における財務活動によるキャッシュ・フローは、514百万円の支出となりました。これは主に、親会社による配当金の支払額が479百万円あったことによるものです。

3. 業績予想の開示について

当社グループの業績は、事業の特性上、商品市況、株式市況、為替相場の動向により大きく影響を受ける傾向があります。こうした状況下における業績予想値の公表は合理的判断に基づくものとは言えず、且つ、投資家・株主の皆様のご判断を惑わす懸念があるため、当社グループは業績予想の開示を控えさせていただきます。四半期毎の業績開示及び適時の重要情報開示を行うことにより便宜を図ってまいりたい所存であります。

4. その他

(1) 期中における重要な子会社の異動（連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動）

該当事項はありません。

(2) 会計処理の方法における簡便な方法の採用

引当金及び税金等の計算にあたっては、一部簡便な方法を採用しております。

(3) 最近連結会計年度からの会計処理の方法の変更

該当事項はありません。

5. (要約) 四半期連結財務諸表

(1) (要約) 四半期連結貸借対照表

(単位：千円、%)

科 目	前年同四半期末	当四半期末	増 減		(参考) 前期末
	〔平成19年3月期〕	〔平成20年3月期〕			(平成19年3月期末)
	金 額	金 額	金 額	増減率	金 額
(資産の部)					
I 流動資産					
1. 現金及び預金	22,263,739	15,159,739			16,910,189
2. 委託者未収金	928,439	487,659			536,307
3. 有価証券	-	1,510,830			1,590,736
4. 保管有価証券	4,112,481	6,465,191			6,233,426
5. 金銭の信託	26,506,805	27,892,101			26,796,210
6. 信用取引資産	41,577,946	30,081,308			32,461,415
7. 差入保証金	21,254,544	17,665,162			17,540,539
8. 委託者先物取引差金	2,320,126	1,969,257			1,916,404
9. 未収入金	-	999,546			1,483,005
10. 繰延税金資産	373,919	131,839			131,839
11. その他	2,058,142	1,814,767			1,943,388
12. 貸倒引当金	△ 622,624	△ 291,065			△ 202,736
流動資産合計	120,773,520	103,886,336	△ 16,887,184	△ 14.0	107,340,727
II 固定資産					
1. 有形固定資産					
(1) 建物及び構築物	1,287,222	2,165,183			2,074,070
(2) 土地	972,150	2,580,243			2,138,006
(3) その他	831,588	784,824			836,374
有形固定資産合計	3,090,962	5,530,251	2,439,289	78.9	5,048,450
2. 無形固定資産					
(1) ソフトウェア他	663,556	766,993			758,057
無形固定資産合計	663,556	766,993	103,437	15.6	758,057
3. 投資その他の資産					
(1) 投資有価証券	5,509,530	2,007,769			1,942,667
(2) 出資金	291,193	272,443			272,443
(3) 繰延税金資産	551,540	673,787			667,643
(4) その他	3,441,999	3,288,115			3,204,222
(5) 貸倒引当金	△ 902,360	△ 1,251,488			△ 1,258,639
投資その他の資産合計	8,891,903	4,990,628	△ 3,901,275	△ 43.9	4,828,337
固定資産合計	12,646,422	11,287,874	△ 1,358,548	△ 10.7	10,634,845
資産合計	133,419,943	115,174,210	△ 18,245,732	△ 13.7	117,975,572

(単位：千円、%)

科 目	前年同四半期末	当四半期末	増 減		(参考) 前期末
	〔平成19年3月期〕 第1四半期末	〔平成20年3月期〕 第1四半期末	金 額	増減率	(平成19年3月期末) 金 額
(負債の部)					
I 流動負債					
1. 信用取引負債	32,807,371	25,001,650			27,789,709
2. 短期借入金	8,538,799	5,493,542			5,202,829
3. 一年以内償還予定社債	500,000	-			-
4. 一年以内に返済予定の 長期借入金	-	120,000			120,000
5. 未払法人税等	126,254	141,622			338,403
6. 賞与引当金	59,242	94,206			211,490
7. 預り証拠金	15,621,680	14,503,324			14,252,940
8. 預り証拠金代用有価証券	3,887,523	6,218,605			6,006,109
9. 外国為替取引預り証拠金	8,992,630	9,012,278			9,811,345
10. 外国為替取引預り証拠 金代用有価証券	224,957	246,585			227,316
11. 預り金	18,850,669	19,413,454			17,521,734
12. 受入保証金	16,432,002	8,918,765			9,814,961
13. その他	1,008,461	788,072			1,143,360
流動負債合計	107,049,594	89,952,109	△ 17,097,485	△ 16.0	92,440,201
II 固定負債					
1. 長期借入金	-	1,825,000			1,855,000
2. 退職給付引当金	922,976	934,846			967,730
3. 役員退職引当金	829,974	678,198			678,198
4. 負ののれん	1,465,516	1,776,057			1,832,416
5. 繰延税金負債	-	255,017			256,262
6. その他	883,916	401,344			303,076
固定負債合計	4,102,384	5,870,464	1,768,080	43.1	5,892,683
III 特別法上の準備金					
1. 商品取引責任準備金	251,283	276,916			261,162
2. 証券取引責任準備金	451,534	542,360			525,336
特別法上の準備金合計	702,817	819,276	116,459	16.6	786,499
負債合計	111,854,796	96,641,850	△ 15,212,945	△ 13.6	99,119,384

(単位：千円、%)

科 目	前年同四半期末	当四半期末	増 減		(参考) 前期末
	〔平成19年3月期 第1四半期末〕	〔平成20年3月期 第1四半期末〕	金 額	増減率	(平成19年3月期末) 金 額
(純資産の部)					
I 株主資本					
1. 資本金	2,753,500	2,753,500			2,753,500
2. 資本剰余金	1,954,522	1,954,522			1,954,522
3. 利益剰余金	13,892,117	13,359,935			13,677,265
4. 自己株式	△ 1,408,475	△ 1,408,726			△ 1,408,726
株主資本合計	17,191,664	16,659,231	△ 532,432	△ 3.1	16,976,561
II 評価・換算差額等					
1. その他有価証券評価差額金	262,395	95,733			117,967
評価・換算差額等合計	262,395	95,733	△ 166,661	△ 63.5	117,967
III 少数株主持分	4,111,088	1,777,394	△ 2,333,693	△ 56.8	1,761,659
純資産合計	21,565,147	18,532,359	△ 3,032,787	△ 14.1	18,856,188
負債・純資産合計	133,419,943	115,174,210	△ 18,245,732	△ 13.7	117,975,572

(2) (要約) 四半期連結損益計算書

(単位：千円、%)

科 目	前年同四半期	当四半期	増 減		(参考) 前期
	〔平成19年3月期〕 第1四半期	〔平成20年3月期〕 第1四半期	金 額	増減率	(平成19年3月期) 金 額
I 営業収益	3,925,383	3,456,530	△ 468,853	△ 11.9	14,268,138
II 営業費用	3,843,069	3,218,701	△ 624,367	△ 16.2	14,554,312
営業利益又は営業損失(△)	82,314	237,828	155,514	188.9	△ 286,173
III 営業外収益	333,660	192,176	△ 141,484	△ 42.4	1,224,372
IV 営業外費用	43,111	60,962	17,850	41.4	184,904
経常利益	372,863	369,042	△ 3,820	△ 1.0	753,294
V 特別利益	9,602	7,576	△ 2,026	△ 21.1	513,978
VI 特別損失	157,480	76,168	△ 81,312	△ 51.6	858,679
税金等調整前第1四半期 (当期)純利益	224,984	300,450	75,465	33.5	408,593
法人税、住民税及び事業税	254,622	115,114	△ 139,507	△ 54.8	594,941
少数株主利益	9,062	7,337	△ 1,725	△ 19.0	67,203
第1四半期純利益又は 第1四半期(当期)純損失(△)	△ 38,700	177,998	216,698	-	△ 253,551

(3) (要約) 四半期連結株主資本等変動計算書

前第1四半期連結会計期間(自 平成18年4月1日 至 平成18年6月30日)

(単位:千円)

	株主資本					評価・換算 差額等	少数株主持分	純資産 合計
	資本金	資本剰余金	利益剰余金	自己株式	株主資本 合計	その他有価証券 評価差額金		
平成18年3月31日 残高	2,753,500	1,954,522	14,632,009	△858,588	18,481,443	342,498	4,164,074	22,988,017
当四半期中の変動額								
剰余金の配当 (注)			△489,992		△489,992			△489,992
役員賞与 (注)			△211,200		△211,200			△211,200
四半期純損失			△38,700		△38,700			△38,700
自己株式の取得				△549,887	△549,887			△549,887
株主資本以外の項目の 当四半期中の変動額(純額)						△80,103	△52,986	△133,090
当四半期中の変動額合計	-	-	△739,892	△549,887	△1,289,779	△80,103	△52,986	△1,422,869
平成18年6月30日 残高	2,753,500	1,954,522	13,892,117	△1,408,475	17,191,664	262,395	4,111,088	21,565,147

(注) 平成18年6月の定時株主総会における利益処分項目であります。

当第1四半期連結会計期間(自 平成19年4月1日 至 平成19年6月30日)

(単位:千円)

	株主資本					評価・換算 差額等	少数株主持分	純資産 合計
	資本金	資本剰余金	利益剰余金	自己株式	株主資本 合計	その他有価証券 評価差額金		
平成19年3月31日 残高	2,753,500	1,954,522	13,677,265	△1,408,726	16,976,561	117,967	1,761,659	18,856,188
当四半期中の変動額								
剰余金の配当			△479,680		△479,680			△479,680
四半期純利益			177,998		177,998			177,998
その他			△15,648		△15,648			△15,648
株主資本以外の項目の 当四半期中の変動額(純額)						△22,233	15,735	△6,498
当四半期中の変動額合計	-	-	△317,330	-	△317,330	△22,233	15,735	△323,828
平成19年6月30日 残高	2,753,500	1,954,522	13,359,935	△1,408,726	16,659,231	95,733	1,777,394	18,532,359

前連結会計年度(自 平成18年4月1日 至 平成19年3月31日)

(単位:千円)

	株主資本					評価・換算 差額等	少数株主持分	純資産 合計
	資本金	資本剰余金	利益剰余金	自己株式	株主資本 合計	その他有価証券 評価差額金		
平成18年3月31日 残高	2,753,500	1,954,522	14,632,009	△858,588	18,481,443	342,498	4,164,074	22,988,017
前事業年度中の変動額								
剰余金の配当 (注)			△489,992		△489,992			△489,992
役員賞与 (注)			△211,200		△211,200			△211,200
当期純損失			△253,551		△253,551			△253,551
自己株式の取得				△550,138	△550,138			△550,138
株主資本以外の項目の 会計年度中の変動額(純額)						△224,531	△2,402,415	△2,626,946
前事業年度中の変動額合計	-	-	△954,743	△550,138	△1,504,881	△224,531	△2,402,415	△4,131,828
平成19年3月31日 残高	2,753,500	1,954,522	13,677,265	△1,408,726	16,976,561	117,967	1,761,659	18,856,188

(注) 平成18年6月の定時株主総会における利益処分項目であります。

(4) (要約) 四半期連結キャッシュ・フロー計算書

(単位：千円)

区 分	前年同四半期	当四半期	(参考) 前期
	〔平成19年3月期 第1四半期〕	〔平成20年3月期 第1四半期〕	(平成19年3月期)
	金 額	金 額	金 額
I 営業活動によるキャッシュ・フロー			
税金等調整前第1四半期(当期)純利益	224,984	300,450	408,593
減価償却費	133,801	132,171	568,182
減損損失	-	-	27,961
負ののれんの償却額	△ 43,285	△ 56,358	△ 229,930
貸倒引当金の増減額(減少：△)	△ 77,822	81,178	△ 141,431
受取利息及び受取配当金	△ 272,572	△ 246,014	△ 940,842
支払利息	94,449	116,917	436,096
社債利息	-	-	3,788
受取違約金	-	-	△ 210,141
為替差損益	△ 39,417	△ 34,953	△ 78,056
持分法による投資損益	△ 79,147	△ 984	△ 9,769
匿名組合収益	△ 33,827	△ 3,702	△ 471,483
投資有価証券売却益	-	-	△ 351,984
統合による支出	-	-	△ 152,963
固定資産除売却損	28,846	34,432	266,892
投資有価証券評価損	-	8,959	147,538
商品取引責任準備預金の増減額(増加：△)	95,367	△ 18,382	448,464
通貨証拠金取引分別保管預金の増減額(増加：△)	△ 899,005	965,737	△ 725,591
委託者未収金の増減額(増加：△)	245,668	46,933	267,241
信用取引資産の増減額(増加：△)	9,495,149	2,380,106	18,611,679
差入保証金の増減額(増加：△)	2,030,540	△ 119,312	7,061,997
委託者先物取引差金の増減額(増加：△)	△ 1,715,465	△ 52,853	△ 1,311,743
為替予約資産の増減額(増加：△)	-	17,938	△ 17,938
未収入金の増減額(増加：△)	483,736	444,656	△ 357,250
未収収益の増減額(増加：△)	163,741	33,863	269,523
信用取引負債の増減額(減少：△)	△ 2,208,273	△ 2,788,058	△ 16,985,763
預り証拠金の増減額(減少：△)	△ 418,424	374,565	△ 1,741,329
外国為替取引預り証拠金の増減額(減少：△)	△ 935,565	△ 799,067	△ 162,685
未払金の増減額(減少：△)	△ 204,289	△ 358,732	96,162
預り金の増減額(減少：△)	△ 11,104,769	1,865,619	△ 4,917,040
受入保証金の増減額(減少：△)	1,516,574	△ 896,196	△ 6,003,954
役員賞与の支払額	-	-	△ 220,000
その他	△ 2,920,014	139,592	△ 869,136
小 計	△ 6,439,019	1,568,506	△ 7,284,910

(単位：千円)

区 分	前年同四半期	当四半期	(参考) 前期
	〔平成19年3月期 第1四半期〕	〔平成20年3月期 第1四半期〕	(平成19年3月期)
	金 額	金 額	金 額
利息及び配当金の受取額	257,448	224,617	864,844
利息の支払額	△ 104,720	△ 130,238	△ 429,330
法人税等の支払額	△ 726,554	△ 311,799	△ 963,802
営業活動によるキャッシュ・フロー	△ 7,012,846	1,351,086	△ 7,813,200
Ⅱ 投資活動によるキャッシュ・フロー			
預入期間が3ヶ月を超える定期預金の純増減額	△ 16,000	△ 6,000	351,000
金銭の信託の純増減額(△：増加)	7,147,096	△ 1,095,890	6,857,691
有形固定資産及び無形固定資産の取得による支出	△ 140,576	△ 696,133	△ 2,896,306
有形固定資産の売却による収入	24,852	12,516	210,588
投資有価証券の取得による支出	△ 20,000	△ 60,000	△ 173,869
投資有価証券の償還・売却による収入	54,561	14,490	2,121,838
連結子会社株式の取得による支出	-	-	△ 1,531,382
出資金に係る収入	-	-	25,729
貸付による支出	-	-	△ 50,000
貸付金の回収による収入	804	524	2,063
その他	△ 238,532	△ 117,139	△ 150,379
投資活動によるキャッシュ・フロー	6,812,205	△ 1,947,631	4,766,974
Ⅲ 財務活動によるキャッシュ・フロー			
短期借入による収入	800,000	-	6,530,000
短期借入の返済による支出	-	-	△ 9,450,000
長期借入による収入	-	-	2,000,000
長期借入金返済による支出	-	△ 30,000	△ 25,000
自己株式の取得による支出	△ 550,157	-	△ 547,768
親会社による配当金の支払額	△ 489,992	△ 479,680	△ 489,992
社債の償還による支出	-	-	△ 500,000
少数株主に対する配当金の支払額	△ 23,805	△ 4,577	△ 163,612
その他	-	-	28,332
財務活動によるキャッシュ・フロー	△ 263,955	△ 514,258	△ 2,618,040
Ⅳ 現金及び現金同等物に係る換算差額	39,465	34,859	78,080
Ⅴ 現金及び現金同等物の増減額(減少：△)	△ 425,130	△ 1,075,943	△ 5,586,186
Ⅵ 現金及び現金同等物の期首残高	14,261,758	9,061,272	14,261,758
Ⅶ 新規連結に伴う現金及び現金同等物の増加額	-	-	385,700
Ⅷ 決算期の変更に伴う現金及び現金同等物の増減額(減少：△)	-	△ 23,947	-
Ⅸ 現金及び現金同等物の期末残高	13,836,627	7,961,381	9,061,272

6. (要約) 四半期(個別) 財務諸表

(1) (要約) 四半期(個別) 貸借対照表

(単位: 千円、%)

科 目	前年同四半期末	当四半期末	増 減		(参考) 前期末
	〔平成19年3月期〕 第1四半期末	〔平成20年3月期〕 第1四半期末	金 額	増減率	(平成19年3月期末) 金 額
	金 額	金 額	金 額	増減率	金 額
(資産の部)					
I 流動資産					
1. 現金及び預金	13,288,171	3,002,179			3,024,606
2. 委託者未収金	928,439	-			-
3. 保管有価証券	3,887,523	-			-
4. 差入保証金	17,321,384	29,838			-
5. 委託者先物取引差金	2,320,126	-			-
6. 繰延税金資産	373,919	32,355			32,355
7. その他	1,277,717	293,764			449,175
8. 貸倒引当金	△ 568,000	-			-
流動資産合計	38,829,282	3,358,138	△ 35,471,144	△ 91.4	3,506,136
II 固定資産					
1. 有形固定資産					
(1) 建物及び構築物	671,510	1,352,738			1,242,832
(2) 土地	192,804	2,131,925			1,689,688
(3) その他	679,764	228,605			228,899
有形固定資産合計	1,544,079	3,713,269			3,161,420
2. 無形固定資産	366,587	253,216			275,981
3. 投資その他の資産					
(1) 投資有価証券	3,342,638	629,496			568,126
(2) 関係会社株式	2,861,954	16,887,166			16,850,631
(3) 出資金	282,373	18,300			18,300
(4) 繰延税金資産	552,036	703,857			704,879
(5) その他	2,006,386	485,955			480,784
(6) 貸倒引当金	△ 560,450	△ 34,450			△ 34,450
投資その他の資産合計	8,484,940	18,690,325			18,588,272
固定資産合計	10,395,607	22,656,812	12,261,204	117.9	22,025,674
資産合計	49,224,890	26,014,950	△ 23,209,939	△ 47.2	25,531,811

(単位：千円、%)

科 目	前年同四半期末	当四半期末	増 減		(参考) 前期末
	〔平成19年3月期〕 第1四半期末	〔平成20年3月期〕 第1四半期末	金 額	増減率	(平成19年3月期末) 金 額
(負債の部)					
I 流動負債					
1. 短期借入金	1,628,799	3,303,542			3,012,829
2. 関係会社短期借入金	-	4,236,534			3,450,000
3. 一年以内に返済予定の 長期借入金	-	120,000			120,000
4. 一年以内償還予定社債	500,000	-			-
5. 未払法人税等	109,000	48,000			266,769
6. 賞与引当金	37,000	2,700			10,000
7. 預り証拠金	15,623,998	-			-
8. 預り証拠金代用有価証券	3,887,523	-			-
9. 外国為替取引預り証拠金	8,127,796	-			-
10. その他	2,041,892	377,607			401,894
流動負債合計	31,956,010	8,088,385	△ 23,867,625	△ 74.7	7,261,493
II 固定負債					
1. 長期借入金	-	1,825,000			1,855,000
2. 預り保証金	355	142,273			18,092
3. 退職給付引当金	562,604	529,556			540,646
4. 役員退職引当金	577,141	425,365			425,365
固定負債合計	1,140,101	2,922,194	1,782,093	156.3	2,839,104
III 特別法上の準備金					
1. 商品取引責任準備金	245,257	-			-
特別法上の準備金合計	245,257	-	△ 245,257	-	-
負債合計	33,341,369	11,010,580	△ 22,330,789	△ 67.0	10,100,597

(単位：千円、%)

科 目	前年同四半期末	当四半期末	増 減		(参考) 前期末
	〔平成19年3月期〕 第1四半期末	〔平成20年3月期〕 第1四半期末	金 額	増減率	(平成19年3月期末) 金 額
(純資産の部)					
I 株主資本					
1. 資本金	2,753,500	2,753,500			2,753,500
2. 資本剰余金	1,954,522	1,954,522			1,954,522
3. 利益剰余金	12,467,327	11,695,728			12,124,066
4. 自己株式	△ 1,408,475	△ 1,408,726			△ 1,408,726
株主資本合計	15,766,874	14,995,024	△ 771,849	△ 4.9	15,423,362
II 評価・換算差額等					
1. その他有価証券評価差額金	116,645	9,345			7,851
評価・換算差額等合計	116,645	9,345	△ 107,300	△ 92.0	7,851
純資産合計	15,883,520	15,004,370	△ 879,149	△ 5.5	15,431,213
負債・純資産合計	49,224,890	26,014,950	△ 23,209,939	△ 47.2	25,531,811

(2) (要約) 四半期 (個別) 損益計算書

(単位：千円、%)

科 目	前年同四半期	当四半期	増 減		(参考) 前期
	〔平成19年3月期 第1四半期〕	〔平成20年3月期 第1四半期〕	金 額	増減率	(平成19年3月期) 金 額
I 営業収益	2,441,933	686,286	△ 1,755,646	△ 71.9	5,308,592
II 営業費用	2,409,731	548,314	△ 1,861,417	△ 77.2	5,467,065
営業利益又は営業損失 (△)	32,201	137,972	105,770	328.5	△ 158,473
III 営業外収益	195,126	16,441	△ 178,685	△ 91.6	783,739
IV 営業外費用	19,626	45,903	26,277	133.9	135,808
経常利益	207,701	108,510	△ 99,191	△ 47.8	489,457
V 特別利益	780	-	△ 780	-	216,561
VI 特別損失	139,344	19,806	△ 119,538	△ 85.8	551,277
税引前第1四半期(当期)純利益	69,137	88,703	19,566	28.3	154,742
法人税、住民税及び事業税	246,818	37,361	△ 209,457	△ 84.9	675,684
第1四半期純利益又は 第1四半期(当期)純損失 (△)	△ 177,681	51,342	229,024	-	△ 520,942

(3) (要約) 四半期(個別)株主資本等変動計算書

前第1四半期会計期間(自平成18年4月1日 至平成18年6月30日)

(単位:千円)

	株主資本					評価・換算 差額等	純資産 合計
	資本金	資本剰余金	利益剰余金	自己株式	株主資本 合計	その他有価証券 評価差額金	
平成18年3月31日 残高	2,753,500	1,954,522	13,335,001	△858,588	17,184,435	173,037	17,357,472
当四半期中の変動額							
剰余金の配当(注)			△489,992		△489,992		△489,992
役員賞与(注)			△200,000		△200,000		△200,000
四半期純損失			△177,681		△177,681		△177,681
自己株式の取得				△549,887	△549,887		△549,887
株主資本以外の項目の 会計年度中の変動額(純額)						△56,391	△56,391
当四半期中の変動額合計	-	-	△867,673	△549,887	△1,417,560	△56,391	△1,473,952
平成18年6月30日 残高	2,753,500	1,954,522	12,467,327	△1,408,475	15,766,874	116,645	15,883,520

(注)平成18年6月の定時株主総会における利益処分項目であります。

当第1四半期会計期間(自平成19年4月1日 至平成19年6月30日)

(単位:千円)

	株主資本					評価・換算 差額等	純資産 合計
	資本金	資本剰余金	利益剰余金	自己株式	株主資本 合計	その他有価証券 評価差額金	
平成19年3月31日 残高	2,753,500	1,954,522	12,124,066	△1,408,726	15,423,362	7,851	15,431,213
当四半期中の変動額							
剰余金の配当			△479,680		△479,680		△479,680
四半期純利益			51,342		51,342		51,342
株主資本以外の項目の 会計年度中の変動額(純額)						1,494	1,494
当四半期中の変動額合計	-	-	△428,337	-	△428,337	1,494	△426,843
平成19年6月30日 残高	2,753,500	1,954,522	11,695,728	△1,408,726	14,995,024	9,345	15,004,370

前事業年度(自平成18年4月1日 至平成19年3月31日)

(単位:千円)

	株主資本					評価・換算 差額等	純資産 合計
	資本金	資本剰余金	利益剰余金	自己株式	株主資本 合計	その他有価証券 評価差額金	
平成18年3月31日 残高	2,753,500	1,954,522	13,335,001	△858,588	17,184,435	173,037	17,357,472
前事業年度中の変動額							
剰余金の配当(注)			△489,992		△489,992		△489,992
役員賞与(注)			△200,000		△200,000		△200,000
当期純損失			△520,942		△520,942		△520,942
自己株式の取得				△550,138	△550,138		△550,138
株主資本以外の項目の 会計年度中の変動額(純額)						△165,186	△165,186
前事業年度中の変動額合計	-	-	△1,210,934	△550,138	△1,761,072	△165,186	△1,926,258
平成19年3月31日 残高	2,753,500	1,954,522	12,124,066	△1,408,726	15,423,362	7,851	15,431,213

(注)平成18年6月の定時株主総会における利益処分項目であります。